
ROMÂNIA 
JUDEŢUL ILFOV 
ORAŞUL BUFTEA 

CONSILIUL LOCAL 
Piaţa Mihai Eminescu nr. 1, Tel: 031-8241231 Fax: 031-8241238 

E-mail: contact@primariabuftea.ro 
~eb: ~:grirnariabu,tea.~o ···• 

HOTĂRÂREA NR. 2 
Din 31 ianuarie 2025 

privind aprobarea documentaţiei Proiect Tehnic pentru obiectivul de investiţii 
„Reabilitare şi modernizare strada Iuliu Maniu" oraş Buftea, judeţul Ilfov 

Consiliul local al oraşului Buftea, 

Având în vedere: 
, Referatul de aprobare prezentat de domnul Pistol Gheorghe, Primarul oraşului Buftea; 
, Raportul de specialitate al Compartimentul Achiziţii Publice, Investiţii, Informatică din 

cadrul aparatului de specialitate al primarului; 
, Avizul Comisiei pentru Activităţi Economico-Financiare şi Administrarea Serviciilor 

Publice; 
,Avizul Comisiei pentru Amenajarea Teritoriului, Urbanism, Mediu şi Patrimoniu; 
• Avizul Comisiei pentru Ordine Publică, Juridică şi de Disciplină; 
în conformitate cu: 

• Prevederile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

, Prevederile Hotărârii Guvernului nr. 907 /2016 privind etapele de elaborare şi 
conţinutul-cadru al documentaţiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor de 
investiţii finanţate din fonduri publice; 

• Prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative, republicată cu modificările şi completările ulterioare şi ale Legii nr. 
52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

, Prevederile art. 129 alin. (1 ), alin. (2) lit. b), coroborate cu prevederile alin.(4) lit. d) 
din Codul administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57/2019, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi ale art.196 alin. (1) lit. (a) din Codul 
administrativ aprobat prin Ordonanţa de urgenţă nr. 57 /2019, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. - (1) Se aprobă documentaţia Proiect Tehnic pentru obiectivul de investiţii 
„Reabilitare şi modernizare strada Iuliu Maniu" oraş Buftea, judeţul Ilfov şi devizul general al 
proiectului, conform Anexei nr. 1 parte integrantă a prezentei hotărâri. 

(2) Valoarea totală a investiţiei este de 2.350.823,38 lei fără T.V.A. (2.791.819,73 lei cu 
T.V.A.), din care valoarea aferentă C+M este de 1.344.543,49 lei fără T.V.A. (1.597.156,75 lei 
cu T.V.A.) 

Art.2. - Cu punerea în aplicare şi aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei 
hotărâri se împuterniceşte Primarul oraşului Buftea prin serviciile de specialitate. 



Art.3. • Secretarul general al oraşului Buftea va asigura aducerea la cunoştinţă publică a 
prevederilor prezentei hotărâri şi comunicarea acesteia Primarului oraşului Buftea, serviciilor 
de specialitate în vederea ducerii la îndeplinire şi Instituţiei Prefectului Judeţul Ilfov. 

Contrasemnează 
SECRETAR GENERAL, 

ANGHEL LILIANA - MIHA,ELA 




